PAGE

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СТАРОЮВАЛИНСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ  СТАРОЮВАЛИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
   16.04.2018

                                            №  48

                     с. Старая Ювала    Кожевниковский  район   Томская область
О внесении изменений в положение об организации ритуальных   услуг и содержании мест захоронения на территории муниципального  образования

  «Староювалинского   сельского поселения», утвержденное постановлением администрации Староювалинского сельского поселения от 23.09.2015 № 91.

  В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 12 января 1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», с целью приведения  нормативного правового акта в соответствие с действующим  законодательством,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

        1.Внести изменения в Положение об организации ритуальных   услуг и содержании мест захоронения на территории муниципального  образования  «Староювалинского сельского поселения», утвержденное постановлением администрации Староювалинского сельского поселения от 23.09.2015 №91:

- в пункте 37 Положения установлено, что повторное захоронение в одну и ту же могилу тел родственника (родственников) разрешается органами исполнительной власти субъектов Российской Федерации или органами местного самоуправления по истечении кладбищенского периода (время разложения и минерализации тела умершего) с момента предыдущего захоронения, с учетом состава грунта, гидрогеологических и климатических условий мест захоронения;
- в пункте 2 настоящего Положения исключить подпункт 4 и подпункт 6.
       2. Обнародовать настоящее постановление в установленном Уставом  муниципального образования «Староювалинское сельское поселение» порядке и разместить на официальном сайте  Староювалинского сельского поселения в сети Интернет по адресу – http:/ www.uvala.ru
       3. Настоящее постановление вступает в силу с даты его обнародования.

       4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава   поселения                                                                                              Т.В. Архипова
К.Г.Масюткина
41326,  yuvala@mail.ru,
В дело №______

«       »__________2018 г.

____________К.Г.Масюткина

PAGE
10